§. I. Gladius Matris Beatissima primus & secundus.

1. B. Maria gladius: Valedictio filii. Luc. cap. 18. v. 31. & 32.

PRIMUS gladius fuit, dolor Virginis Matris, quem hauserit & valedictione filii. Discipulis Christus suos cruciatu sæpius prædicens, Ecce, inquit, ascendimus Hierosolymam, & consummabuntur omnia que scripta sunt per Prophetas de filio hominis: tradetur enim gentibus, & illudetur, & flagellabitur, & conspuetur, & postquam flagellaverint, occident eum. Uti que Bethaniam ista & Matri dixit, quæ in Ista vate plura ejus sensus vaticinia legit. Nec dubium, quin & Magdalena per Matrem de his eventibus futuris sollicita interrogavit. Quid Christus aliud responderit quàm istud: Oportet, mea Mater, impleri omnem justitiam: non possum non obedire Patri; & nunc tempus me vocat. Ad ista, credibile, matrem solis oculis respondisse, cum verba dolor & lacrymæ intercluderent. Quàm amarum à charis avelli? Quantum mæroris habuit, cum Jonathas & David vale sibi supremum dicerent, osculantes se alterutrum seleverunt pariter. David autem amplius. In hoc orbe perpetuum est à charis separari. Rebus demum omnibus Salve & Vale dicendum. Nec acerbius, ulla separatio, quàm animi à corpore. Amalecitarum rex Agagus, Sicine, ait, separat amara mors? Hic filius & hæc mater magis se amarunt quàm animus & corpus. Hinc tantò fuit acerbius separatio, quantò valentior amor.

1. Reg. c. 20. vers. 41.

Amorem Græci Glycypicon vocant, dulce amarum, mel absinthio mistum. Quantum enim est amor in possidendo, tantus est dolor in amittendo. Quod aliquis, inquit Augustinus, sine illicente amore non habuit, sine urente dolore non perdet. Quantum Virginis gaudium fuit Christo nascente, tantus nunc illius est mæror filio ad mortem abeunte, Homini sancto DEVS est omnia, Hinc

1. Reg. c. 15. vers. 32. August. 10. s. cap. 21. de Civit. c. 25. med.

tories ingeminantur voces illa: DEVS, mater, & omnia. Hæc Mater in hoc filio habuit proflus omnia, nunc in eodem omnia perdit. Hinc, Damasceno teste, quos in partu dolores effugerat, passionis tempore sustinuit: eum usura nunc solvit, quod natura illi in partu condonavit.

Cum Thomas Morus Angliæ Martyr, jam læsæ Majestatis reus pronuntiatus, in carcerem reduceretur, occurrit Joannes Morus unicus Mori filius, qui parenti ad pedes provolutus, largis lacrymis sanctam patris benedictionem petiit. Mox Margarita filia subsecuta, per medias turbas & satellitum arma ad parentem penetravit. Metum vis amoris excusserat. Ita in patris charissimi collam tuens, arctissimo complexu aliquamdiu tenuit, nil aliud effata nisi hoc unum: Ah mi pater! Alias voces incluserat dolor. At Morus nihil turbatus, neque de oris constantiâ quidquam remittens, Quæcumque patior, ajebat, etsi patiari infons, Dei tamen voluntate patior, ille pectoris mei arcana novit. Proinde tu tuam ad Dei voluntatem accommoda, & patris casum tolera. Hoc Morus didicit à Christo, qui utique dolores matris leniit proposito patris voluntate. Hic dicendum quâ tolerantia sit opus, cum à sociis, amicis, cognatis, cum à patre, matre, rebûque charissimis avellimur, ut nimirum tantò arctius cum Deo copulemur. Eo nomine sibi gratularum Rex David, Pater meus, inquit, & mater mea dereliquerunt me, Dominus autem assumpsit me. Hoc certè modo in familiaritatem Christi tam arctam transitur, ut Christi fratrem, sororem, matrem fieri facillimum sit.